
Domousnice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.394203N, 15.101596E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 931 ha

Počet obyvatel: 275 PSČ: 294 48

Adresa URL: www.domousnice.e-obec.cz

Okolí a příroda Domousnice
Obec leží v mírně zvlněné krajině, která se po obou stranách svažuje k zastavěné části vsi. Na
severovýchodní straně se tyčí přírodní dominanta, vrch Mílova Hůra. V okolí se rozkládají husté
lesy, které v jednotlivých lokalitách zabíhají do krajiny s ornou půdou a loukami. Nedaleko je Přírodní park
Čížovky. Na západní straně osady Skyšic se rozkládá les, při kterém je zahrádkářská kolonie. Na
jižním okraji je malebný rybník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5217/domousnice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 15:44:01


